propter hoc nobis quitaverunt prœdictas decem libras pari-
sienses, quas singulis annis apud Monteargi percipiebant in

festo S. Ioannis Baptiste,de dono et eleemosina prcedicti Petri
de Corteneio, patrui nostri. Quod ut perpetuum robur obtineat,
slgilli nostn authoritate et regii nomine charactere inferius
annotato, prœscntcm paginam confîrmamus. Actum Parisiis,

anno incarnati Verbi millesimo ducentesimo septimo, regni

vero nostri anno vicesimo octavo, adstantibus in palatio nostro
quorum nomma supposita sunt et signa dapifero nullo

S. Guidonis, buticularii; S. Matthci camerarii; S. Droconts,
constabularii; data, vacante cancellaria, per manum fratris
Guerini.

(Du Bouchet, Histoire généalogique des Courtenay,
Preuves).

XV

Guillaume, abbé de Fontaine-Jean, élu pour arbitre entre le

frère H., prieur de S. Donain, et Guy de Morte-Mer, che-
valter, au sujet d'une terre contestée, prononce en faveur de
l'église de S. Donain

1214.

Universis presentes litteras inspecturis, frater G dictus
abbas Fontis Joannis, et dominus Hugo de Cellis, miles,
salutem.

Notum facimus quod, cum controveisia verteretur inter fra-

trem H., de sancto Domnino ex una parte, et dominum Guido-

nem de Mortuo Mari, mihtem, ex altera, supra quadam terra
quam pater ejusdem Guidonis ecclesiae sancti Domnini mo-
riens dicebatur legasse, tandem in nos fide interposita ex
utraque parte, compromiserunt.

Nos vero inspectis attestationibus sub sigillo Curiae Seno-
nensis nobis allatis, audita etiam viva voce testium, eamdem

terram eidem ecclesiœ adjudicavimus tanquam légitime dele-

gatam.
Actum anno gratine n° cc° xuu°.

(Archives nationales, S 2107, n° 11).

XVI

Pierre, comte de Joigny, donne aux religieux de Fontaine-
Jean, pour leur pitance, une rente annuelle de cent sous, à
prendre sur le péage de Joigny.

Ego Petrus, Joigniaci cornes, notum facio prœsentibus et
futuris quod ego, pro remedio aniraae meae et antecessorum
meorum, dedi et m perpetuam eleemosynam concessi fratribus
de Fonte Joannis, ad faciendam pitanciam, post obitum meum,
die anniversarii mei, centum sohdos pansienses anni reditus,
videlicet sexaginta solidos de reditibus meis de Halez ubi
Panni videtur, et quadraginta solidos de pedagio Joigniaci,
singulis anms in festo sancti Remigii, et eisdem fratribus per-
solvendum. Quod, ut in perpetuum ratum maneat, paginam
sigilli mei fcci munimine roboran. Actum anno gratiae mccxxii,
mense apnhs.

(Bibliothèque nationale, Collection Baluze, vol. 38).

Accord entre Robert de Courtenay et Séverin, abbé de Fon-
taine-Jean, au sujet des bois de Burcey et des droits en
dépendant.

Omnibus ad quos praesentes litteraepervenerint, frater Seve-
rinus dictus abbas humilis et conventus Fontis Joannis, salu-

tem. Cum saepe ac multum conquesti fuissemus domino
Roberto de Curtiniaco super clausuramquam fecerat in Burceio,

ubi prœter quercum et fagum, ad omnia quantum ad eum per-
tinet usuagium. Tandem recordati sumus quod prsedecessores
ejus domini domum nostram fundaverunt, et donis maximis
ampliaverunt; propterea et prxcipue quia in domo nostra
locum sepultura; sibi elegit immutabiliter, quod est argumen-
tum flrmissimum dilcctionis; et sperantes quod sicut praede-

cessores ejus fecerunt, ita et ipse nobis benefaciat et in pace
custodiat, concessimus ei unanimiterut prœdicta closum et haia

sua illi et successoribus ejus libere remancant ab omni usu et
consuetudine ad nos pertmente. Ipse quoque astringit se Dco

et Matri ejus et nobis, ne de castero œdifîcet, nec clausuram,

nec agriculturam, nec aliquam extirpaturam faciat in residuo
Burcei extra clausuram dictam et haiam, nec ipse nec alius de

concessione vel permissione ejus vel alicujus successorum
suorum, ut planum, plénum et pacificum nobis remaneat usua-
gium per tolum Burceium, prêter quercum et fagum, quantum
ad eum pertinet extra clausuram et haiam supradictas. Reco-
gnoscit etiam nobis quod omnia quas hodie possidemus, libere

tenemus ab omni consuetudine ad ipsum pertinente, salvis
censibus suis et banco Castri Renardi. Et insuper reco-
gnoscit quod rivus qui, tempore pluviali, erit inter Burceium et

nemora nostra, divisio est eorumdem, concedens quantum ad

cum pertinet, ut ibi fossata faciamus, salvis originalibus viis

XVII

1225.

quae omma ut rata permaneant, ipse et nos praesens scriptum
sigiihs nostris facimus confirmari. Anno gratta; millcsimo du-
centesimo vigesimo quinte.

(Du Bouchet, Histoire généalogique des Courtenay,
Preuves).

XVIII

Robert de Courtenay choisit l'abbaye de Fo~<a:~c-efTnpour
lieu de sa ~e~M/~M~'e,/at7aK~~e~MK~teH~ concessions
et établit «? bornage entre leurs /'o~to~ et les siennes.

1225.

Ego Robertus de Curtiniaco, notum facio prœsentibus et
futuris quod ego elegi mihi locum sepuiturae in domo Fontis
Joannis, quam praedecessores mei fundaverunt, et donis suis
ampliaverunt, et ubi jacet dominus Milo Curtiniacensis. Insu-
per astringo me Deo et Matri ejus et abbati Severino et con-
ventui dictae domus, ne voluntatem istam et propositumvaleam
de eaetero commutare. Et quia scio me Isesisse fratres ejusdem
domus in clausura quam feci in Burceio, ubi usuarium habe-
bant, concedo eis et super hoc astringo me Deo et Matri ejus,
et ipsis quod de cœtero extra clausuram, nec ego, nec alius
de concessione, ve) permissionemea, vel a)icujus successorum
meorum. Praeterea recognosco eis quod omnia quœ hodie
possident libere tenent ab omm consuetudine ad me pertinente,
salvis censibus meis et banco Castri Renardi. Recognosco
etiam eis quod rivus, qui,tempore pluviali, currit inter Burceium
et nemora eorum, est divisio Burcci et nemorum eorum. Et
concedo eis ut faciant ibi fossatum quantum ad me pertinet,
salvis originalibus viis. Ipsi quoque abbas et conventus Fon-
tis Joannis concesserunt mihi ut prasdicta clausura et haia
remaneant libere mihi et successoribus meis ab omni consue-
tudine ad eos pertinente, ad omnem voluntatem meam facien-
dam. Et ego concessi eis ut planum et plenum et pacificum

habeant usuagium ad omnia, prcc:er quercum et fagum, in toto
residuo Burcei, prœter clausuram et haiam supradictas et
super hoc me astringo Deo et Matri ejus et ipsis. Quse omnia
ut in perpetuum rata permaneant, ego et Severinus abbas
scriptum istud sigillis nostns fecimus connrmari. Anno Gra-
tiœ M ce xxv.

(.Du Bouchet, Histoire ~~ea/o~~Me des Courtenay,
Preuves).

XIX

Robert de Courtenay, partant e~ guerre contre les Albigeois,
~OK;:e aux religieux de FoM~~e-yea/t six setiers de blés,
huit MM! de fM et cent sous parisis de rente.

1226.

Omnibus ad quos litteree praesentes pervenerint, Robertus
de Corteneio, salutem. Notum facio vobis quod, accepturus
iter contra iniquos et impios Atbigenses, laudante uxore mea
Mathildi, pro remedio animarum nostrarum, predecessorum
et successorum nostrorum, dedi fratribus Fontis Johannis, ad
hostias faciendas, sex sextarios boni et laudabilis frumenti, qui
singulis annis capientur apud Chargmacum, infra octavas Om-

nium Sanctorum deredditibus meis ejusdem viHe Emondi (Me).

Insuper dedi eis, ad opus Missarum, octo modios vini rubei,
boni et laudabilis,de vineis meis de Vermentum, singulis annis,

in vineis meis in vindemlis perpetuo capiendos. Legavi etiam
eis, pro anniversario post obitum meum faciendo, centum soli-
dos pansienses, singuhs annis, in octavis Omnium Sanctornm,
de censibus meis de Campignoliis perpetuo capiendos, qui
videlicet centum solid), s), in die anniversarii mei, in pitanciis
fratrum competenter non potuerint expendi, infra octavas in

eorum pitanciis expendentur. Actum anno gratiœ millesimo
ducentesimo vigesimo sexto, mense maio.

(Max. Quantin, Recueil de pièces, p. i5t).

XX

Robert de Courtenay M~M~c à M~ closier de Vermenton de
délivrer annuellement aux moines de Fontaine-Jean, ~FM6

mMt'~ de son meilleur vin rouge de Fe~Me~o?:.

t228.

Robertus de Curtigniaco, dauserio suo de Vermentum, et
aliis servientibus suis qui vina sua in vendcmiis sunt ibi para-
turi, salutem.

Mando vobis et praecipio quatenus singulis annis, tempore
vendemiœ. detis de melioribus vineis meis de Vermentum fra-
tribus Fontis Johannis, et sine more et sine omma dangerio,
sexdecim modios de melioribus vinis meis rubeis, Ita ut de
vobis non debeant conqueri, nec me oporteat clamoremeorum
sustinere. Hoc, autem, praecipio tam vobis quam aliis servien-
tibus meis qui post vos apud Vermentum vma mea sunt
paratun.

Datum anno gratias millesimo ducentesimo vigesimo octavo,
mense novembri.

(Max. Quantin, Recueil de pièces, page 164).